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GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA

MESTO SEJMOV IN PENINE

Spoštovane občanke in občani,
slikovita naslovnica tokratnega občinskega glasila kar podzavestno vzbuja 
občutke umirjenosti, zimskega spanja, minljivosti nekega časa, čakanja na konec 
te »koronske krize«. Nakazuje pa že tudi prihod pomladi in v prispodobi – boljših 
časov…časov povezovanja in nadaljevanje ubiranja korakov po začrtani poti. 
Kljub temu umirjenemu vtisu naslovnice, upam in verjamem, da boste ob 
nadaljnjem prebiranju občinskega glasila, zaznali dejstvo, da v občinski upravi, 
in nasploh v naši občini, nismo imeli zimskega spanja in ne počitka. Veliko število 
vzporedno vodenih projektnih vsebin, nas je vseskozi, s svojo izjemno dinamiko, 
vleklo naprej, in tako tudi številni uspehi niso izostali. Ob tem so se porodile nove 
ideje, novi izzivi, vse v želji zadovoljevanja številnih potreb na vseh področjih 
lokalne skupnosti. Glasilo je namenjeno vsem občankam in občanom ter tudi 
širši javnosti, z namenom informiranja o izvajanju številnih aktivnosti lokalne 
skupnosti v času te zimske idile, predvsem pa o delu občinske uprave, kjer je ves 
čas prisotna želja in volja sprejemati in tudi udejanjati številne izzive, tudi skupaj 
z vami. 
Hvala vsem za pomoč pri gradnji za boljši jutri.

Stanislav ROJKO, župan
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VEČNAMENSKA ŠPORTNA DVORANA ŽE DOBIVA SVOJO PODOBO

Kljub epidemiji in z njo povezanimi ukrepi, gradbena dela na VŠD pri OŠ Gornja Radgona potekajo nemoteno. Dvorana te 
dni že dobiva svoje obrise, kar nas veseli in nam vliva dodatno energijo za delo v prihodnje. Dela, tako na stari kakor novi 
telovadnici, potekajo vzporedno in po terminskem planu. Stara telovadnica je z betonsko ploščo že razdeljena na dve etaži, 
ruši se obstoječi strop in izvaja opaž za stropno ploščo. Na prehodu iz stare telovadnice v novi del so že zgrajene tribune. Na 
betonski plošči nove dvorane se je v mesecu januarju začela postavitev kovinske konstrukcije, izvaja pa se tudi meteorna 
kanalizacija. Občina Gornja Radgona vodi vse postopke izvedbe javnega naročila za opremo dvorane, ves čas pa se iščejo še 
dodatne možnosti črpanja sredstev iz naslova različnih razpisov. Predenj so se učenci podružnične šole dr. Janka Šlebingerja  
in učenci nižjih razredov matične šole vrnili v šolske klopi, je bilo nujno potrebno poskrbeti tudi za njihov varen prihod do 
šole. Šolarji sedaj v šolo varno in nemoteno vstopajo in verjamemo, da ob tem z navdušenjem spremljajo tudi dogajanje na 
gradbišču dvorane, ki jim bo z odličnimi pogoji za njihovo gibanje in druženje, prinesla obilo zadovoljstva in veselja. Gradnjo 
večnamenske športne dvorane ves čas spremljamo tudi skozi naš foto objektiv.
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INDUSTRIJSKA CONA MELE

Občina Gornja Radgona je na območju industrijske cone Mele s strani države (Sklad kmetijskih zemljišč in gozdov RS in 
Slovenski državni gozdovi d.o.o.) in tudi od posameznih fizičnih in pravnih oseb, pridobila slabih deset hektarjev stavbnih 
zemljišč, namenjenih gradnji industrijskih objektov. Prav tako je bilo na občino brezplačno preneseno lastništvo (zamenjava) 
zemljišč Sklada kmetijskih zemljišč in gozdov RS, po katerih bo potekala dostopna pot do IC Mele. Celoten postopek 
navedenih aktivnosti je trajal več kot dve leti.

V mesecu septembru 2020 je sledila izvedba javnega zbiranja ponudb, v okviru katerega je bila objavljena prodaja 
nepremičnin, ki predstavljajo nezazidana stavbna zemljišča. Ponudbi sta podali podjetji Elrad Electronics d.o.o. (za zemljišče  
parc. št. 103/22 v velikosti 13913 m2 in parc. št. 103/27 v velikosti 1652 m2 obe k.o. 187 Črešnjevci) in Var d.o.o. (zemljišče 
parc. št. 103/29 v izmeri 29886 m2 k.o. 187 Črešnjevci). Z obema ponudnikoma je bil decembra 2020 sklenjen notarski 
zapis kupoprodajnih pogodb. 

Občina je na upravni enoti že vložila vlogo za izdajo gradbenega dovoljenja, hkrati pa izvaja aktivnosti za pridobitev 
nepovratnih sredstev za izgradnjo gospodarske javne infrastrukture v sami industrijski coni, še naprej pa izvaja aktivnosti za 
prodajo preostalih zemljišč v industrijski coni, namenjenih industrijski oziroma gospodarski dejavnosti. 

OPTIČNO ŠIROKOPASOVNO OMREŽJE V NEGOVI

Občina Gornja Radgona je v letu 2013 na območju krajevnih skupnosti Negova, Spodnji Ivanjci in Spodnja Ščavnica zaključila 
izgradnjo širokopasovne infrastrukture v optični izvedbi. V okviru projekta je bilo takrat izvedenih 461 priključkov (bele lise), 
ki so bili upravičeni sofinanciranja s strani EU. Zaradi omejitve in pogojev takratnega razpisa, na osnovi katerega  je občina 
pridobila sredstva, ni bilo možno izgraditi priključke za vse zainteresirane občane (sive lise). Po poteku petletnega moratorija, 
je sedaj izgradnja teh priključkov možna, priključevanje končnih uporabnikov pa poteka fazno. Po številnih predhodno 
izvedenih postopkih, je tako občina koncem oktobra lanskega leta, dejansko pričela z izvedbo novih hišnih priključkov v 
naselju Negova. Ta dela je izvajalo podjetje Telemach UG d.o.o., Ljubljana. Investicijo je financirala občina v višini 28.937,90 
EUR, delež sofinanciranja posameznega priklopljenega uporabnika pa je znašal 244,00 EUR. Izvedeno je bilo šestindvajset 
hišnih priključkov. 

Občina bo v letu 2021 nadaljevala z izvedbo hišnih priključkov na optično širokopasovno omrežje, v skladu s terminskim 
planom in razpoložljivimi finančnimi sredstvi proračuna za ta namen. Še informacija, da imajo občani možnost izbire 
ponudnika storitve za priklop storitev na optično širokopasovno omrežje, in sicer med Telemachom UG d.o.o. in Telekomom 
Slovenije d. d..



MODERNIZACIJA OBČINSKIH CEST V LETU 2020

PRODAJA OBČINSKEGA ZEMLJIŠČA NA OBMOČJU »VELCLOV VRT« 

Občina Gornja Radgona je februarja 2021 podpisala notarski zapis kupoprodajne 
pogodbe s kupcem – podjetjem Simbau d.o.o. iz Maribora, ki bo sedaj lahko izgradilo 
enajst stanovanjskih hiš v mestu Gornja Radgona. Predmet pogodbe je osem stavbnih 
zemljišč na območju lokacije imenovane »Velclov vrt« (k.o. 184 Gornja Radgona), ki 
predstavljajo komunalno neurejena stavbna zemljišča v velikosti 6140 m2. Kupnina za 
navedena zemljišča, prodana na podlagi izvedenega javnega zbiranja ponudb v mesecu 
decembru 2020, je znašala 110.600,00 EUR. Občina je v mesecu decembru 2020 tudi 
že pridobila gradbeno dovoljenje za gradnjo komunalne opreme na navedeni lokaciji.
Istočasno je bila z investitorjem sklenjena pogodba o opremljanju, s katero se investitor 
Simbau d.o.o., zavezuje, da bo na zemljišču parc. št. 628/13 k.o. 184 Gornja Radgona, 
izgradil cesto s hodnikom za pešce, javno fekalno in meteorno kanalizacijo, javni 
vodovod in javno razsvetljavo, kar je po projektu za izvedbo ocenjeno na 211.733,55 
EUR brez DDV. 

To zemljišče ostaja v lasti občine in predstavlja dostopno pot kot del gospodarske javne 
infrastrukture, navedeno opremljanje pa predstavlja vložek investitorja v naravi, za kar 
mu bo oproščeno plačilo komunalnega prispevka, in sicer v višini cca. 52.000,00 EUR. 

S takšnim načinom izvedbe opisanih postopkov je občina uspešno omogočila nadaljnjo 
širitev poselitvenega območja v mestu Gornja Radgona. 

Občina Gornja Radgona je v drugi polovici leta 2020 pristopila k modernizaciji in obnovi 
devetih občinskih cest, ki so bile skoraj v celoti izvedene in zaključene do konca leta 
2020. Modernizacija se je izvajala na območju vseh petih krajevnih skupnosti na 
naslednjih lokalnih cestah in javnih poteh:

 • Lokalna cesta v naselju Ivanjševski Vrh in Orehovski Vrh, v skupni dolžini 1.700 m;
 • Javna pot - Ulica ob potoku v Gornja Radgoni, v dolžini 280 m;
 • Javna pot v naselju Črešnjevci do domačije Zemljič, v dolžini 600 m;
 • Javna pot v naselju Police do domačije Klemenčič, v dolžini 430 m;
 • Javna pot v naselju Radvenci do domačije Kramberger in domačije Vurcer v skupni  

 dolžini 850 m,
 • Javna pot v naselju Zagajski Vrh, v dolžini 430 m; 
 • Lokalna cesta v naselju Zagajski Vrh do meje z Občino Benedikt, v dolžini 280 m;
 • Javna pot v naselju Spodnja Ščavnica od Kmetijske zadruge do domačije   

 Senekovič, v dolžini 680 m;
 • Javna pot v naselju Stavešinski Vrh do domačije Kežman, v dolžini 360 m.

Na občinskih cestah v naseljih Ivanjševski Vrh, Orehovski Vrh in Zagajski Vrh je bila 
pred modernizacijo asfaltna prevleka v zelo slabem stanju z večjimi posedki in 
različnimi deformacijami ter neustrezno gramozno podlago, neurejeno pa je bilo 
tudi odvodnjavanje cest. Vse ostale navedene ceste so bile pred modernizacijo še v 
gramozni izvedbi z neustrezno podlago in neurejenim odvodnjavanjem.

V okviru modernizacije in obnove se je na vseh cestah izvedla nova gramozna podlaga, 
po potrebi tudi manjši oporni zidovi in razširitve cest, ustrezno odvodnjavanje z 
obcestnimi jarki, muldami in propusti ter nova asfaltna prevleka z utrjenimi bankinami. 
V Ulici ob potoku se je istočasno izvedel tudi manjkajoči del vodovodnega in 
kanalizacijskega omrežja ter nova javna razsvetljava. Vsa obnovitvena dela so bila do 
konca leta 2020 dokončana, razen fine asfaltne prevleke v Ulici ob potoku (predviden 
je dvoslojni asfalt) in asfaltne prevleke na lokalni cesti v Ivanjševskem in Orehovskem 
Vrhu, ki se bosta izvedli v spomladanskih mesecih letošnjega leta, oziroma ko bodo to 
vremenske razmere dopuščale.

Skupna dolžina vseh moderniziranih cest v letu 2020 znaša 5.610 m, vrednost 
obnovitvenih del, po pogodbi z izbranim izvajalcem GMW d.o.o. iz Turjancev, pa je 
znašala 674.502,43 EUR.
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GRADNJA PRIZIDKA ZA POTREBE DELOVANJA VRTCA TER UREDITEV OBJEKTA
OŠ DR. ANTONA TRSTENJAKA NEGOVA 

V sklopu Osnovne šole dr. Antona Trstenjaka Negova deluje enota vrtca. Zaradi vse večjega vpisa otrok v vrtec, v obstoječih
prostorih vrtca, ki so sedaj v prvi etaži objekta telovadnice osnovne šole, primanjkuje površin za bivanje in igro vseh otrok.

Sproti so se iskale in izvedle vse možnosti za rešitev prostorske stiske enote vrtca in njihovo delovanje. Tako je osnovna šola
v pritličju starega objekta šole že odstopila vrtcu uporabo svojih učilnic, dejavnosti iz teh učilnic pa preselila v druge prostore
šole. Občina Gornja Radgona je to izvedbo financirala, na podlagi zaznav trenutne situacije in potreb pa sprejela odločitev, da
se za nemoteno delovanje dodatnih oddelkov vrtca v Negovi, izgradi prizidek s povezovalnim hodnikom ter ureditev zunanjih
površin za potrebe vrtca.

Načrtovana rekonstrukcija oziroma dograditev prostorov za potrebe vrtca je v fazi idejne zasnove projekta, kot osnove za 
prijavo predvidene investicije za morebitno sofinanciranje s strani Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport. Izvedba 
projekta bo tako realizirana zgolj ob pogoju, da bo Občina uspešna pri pridobitvi nepovratnih sredstev za sofinanciranje 
investicije. Sam obseg gradnje je bil ob prijavi na razpis ministrstva zasnovan dokaj smelo, zato bo v primeru pozitivne 
odločbe njegova izvedba prilagojena zmožnostim občinskega proračuna. V primeru realizacije je predvidena izvedba med 
leti 2022 in 2024, prav tako investicijska dokumentacija predvideva faznost same gradnje, saj bo le-ta omogočala časovno 
sprejemljivejšo dinamiko za občinski proračun.

VZPOSTAVITEV RAZGLEDNIH TOČK S KROŽNO REKREACIJSKO POTJO »STRMINA« 

Radgonski grad in grajski hrib sta sama po sebi zelo privlačni točki za turiste in dnevne 
obiskovalce. Fotogeničnost gradu in skrivnostna pot po stopnicah z roba mestnega 
starega jedra, sta magnet za privabljanje na privlačno, vendar strmo pot do gradu.
Občina Gornja Radgona je projekt vzpostavitve poti na radgonski grad t. i. Strmina in 
vmesnih razglednih točk zastavila tako, da bo v nadaljnjih fazah gradila na razvoju 
grajskega griča, kot kulturno zgodovinskega parka.
Vzpostaviti se želi krožna rekreacijska pot, dolga približno en kilometer, z začetkom 
na Jurkovičevi ulici, tik ob mostu čez Muro z vstopom na stopnišče, ki vodi proti gradu. 
Obiskovalcem bo na voljo informativna tabla z orisom poti in opisom »Mesta dvojček«. 

Pot bo vodila po strmih stopnicah navzgor, kjer bosta ob poti dva odseka s počivališči - dvema razglednima točkama z 
najbolj značilnima panoramskima pogledoma, ki se nahajata na naravnih ploščadih, ki sta trenutno zaraščeni in ju je 
potrebno urediti. Na naravne pečine se bodo namestile lesene terase, postavljene na točkovne stebre, opremljene s klopmi 
za počitek in obdane z varnostnimi ograjami ter tablami z razlago. Obiskovalcem bo omogočen obisk malega bunkerja. Na 
vrhu griča ob sestopu iz gozdne poti bo obiskovalce pričakala tabla z opisom tega arheološkega zaščitnega območja. Kažipot 
bo obiskovalca usmeril po griču navzdol po Čremošnikovi ulici do Simoničeve rojstne hiše. Pot se bo nadaljevala mimo 
spominskega parka »Nikoli več« do cerkve Sv. Petra in do muzeja Špital, kjer si bodo obiskovalci lahko ogledali muzejsko 
zbirko in aktualne razstave. Nato bo po Aleji velikih in po Jurkovičevi ulici možno obiskati znamenite vinske kleti Radgonskih 
goric in degustirati odlična vina. Na notranjem dvorišču cvetličarne Mirjane bo možnost ogleda prave kraške jame s kapniki 
in izvirom vode. Pot se bo sklenila na Kerenčičevi ulici pri TIC-u.  
Projekt je Občina Gornja Radgona prijavila na 5. javni poziv LAS Prlekija in bila pri sofinanciranju uspešna.

INŽENIRING, PROJEKTIRANJE, GRADNJA
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NEGOVSKE ZGODBE

Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona - Kultprotur je v letu 2020 uspešno kandidiral na razpisu Lokalne 
akcijske skupine Prlekija (LAS Prlekija) s projektom imenovanim »Negovske zgodbe«. Projekt bo pomembno prispeval k 
spodbujanju in povezovanju lokalne ekonomije s poudarkom na turizmu. Cilj projekta je obogatitev turističnega programa 
gradu Negova z izvirnimi, sodobnimi in privlačnimi vsebinami, ki bi pritegnile večje število obiskovalcev, povečale njihovo 
porabo in podaljšale čas njihovega bivanja na območju LAS Prlekija. 

Na Gradu Negova bo vzpostavljena tako imenovana soba pobega (escape room) ali igrifikacija s privlačnim scenarijem. 
Igra pobega bo povzela veliko zanimivih in poučnih vsebin, ki jih ponujata grad in njegovo širše okolje: geološko dediščino, 
kulturno in naravno dediščino, zgodovinske znamenitosti ter dobrine današnjega časa. Zagotovo je zelo zanimiva zgodba o 
znameniti radgonski antiklinali - stari zemeljski plošči, kjer prihaja do pojava slatinskih vrelcev in mofet. Igra vključuje tudi 
negovske grajske ribnike, ki so imeli velik obrambni pomen v času vpadov Turkov. Ribnikov je bilo menda skupaj štirinajst, od 
katerih je danes ohranjen le eden, ostale so umetno zajezili in tako je nastalo Negovsko jezero. Igra se dotakne tudi zgodb 
o starih znamenitih drevesih, o negovskih čeladah in turški glavi, o grajskem vodnjaku, o gorskih pravdah, o Lutrovi roži in 
Matjaževi krogli, o starih običajih ter znamenitih osebnosti. Dotakne se tudi dobrin, ki nam jih danes ponuja narava, kot so 
priložnosti za kolesarjenje, pohodništvo in taborjenje, ter za vinarstvo, sadjarstvo in zeliščarstvo. Igra pobega bo pritegnila 
obiskovalca k aktivnemu razmišljanju in sodelovanju pri reševanju določenega problema. Projekt predvideva postavitev 
spominske sobe Ivana Krambergerja s hologramom, razstavo o mofetah in naravnih znamenitosti okoliškega območja. Vse 
to bo dopolnjevalo ponudbo za obiskovalce sobe pobega.

»Negovske zgodbe« bodo revitalizirale bogato zgodovinsko, kulturno in naravno dediščino samega kraja Negova, Gradu 
Negova in širše okolice. Dopolnile bodo že do sedaj zelo bogat in raznolik kulturno turistični nabor vsebin, ki bo tako postal 
še privlačnejši za družine, pare, pustolovce in igričarje, ljubitelje narave, kolesarje in pohodnike, ljubitelje vinarstva in 
podeželskega turizma, zdraviliške goste, izletniške in kulturne turiste. Projekt bo povezal lokalne ponudnike turističnih in 
dopolnjujočih storitev, imel pa bo tudi zaposlitvene učinke. Izvajati se bo začel predvidoma v mesecu marcu.

Projekt, katerega vrednost znaša 82.097,22 EUR, bo sofinanciran s strani Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
(EKSRP).
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AKTIVNOSTI GLEDE SPREMEMB OBČINSKIH PROSTORSKIH AKTOV

Odlok o OPPN za enoto urejanja prostora GR 27 (stanovanjska soseska)
Občina Gornja Radgona je v mesecu juliju 2019 pričela s postopkom priprave 
Odloka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu za enoto urejanja prostora 
GR 27 (stanovanjska soseska). Območje podrobnega prostorskega načrta 
obsega celotno območje enote urejanja prostora GR 27 in del območja enote 
urejanja prostora GR 26, predvidenem za stanovanjsko gradnjo, ki se nahaja 
v osrednjem območju naselja Gornja Radgona, zahodno od državne ceste 
R2-230 Gornja Radgona – Radenci in južno od osnovne šole Gornja Radgona. 
Površina navedenega območja meri 3,6 ha in predstavlja pretežno nepozidana 
stavbna zemljišča.  Z občinskim podrobnim prostorskim načrtom se bodo na 
navedenem območju določili prostorski izvedbeni pogoji tako, da se bo dopustila 
gradnja štiriindvajsetih enostanovanjskih stavb. Prav tako se z njim načrtuje 
gradnja prometnega, kanalizacijskega, vodovodnega, elektroenergetskega, 
plinovodnega in telekomunikacijskega omrežja ter ostalih gradbenih inženirskih 
objektov pod pogoji in zahtevami posameznega upravljavca.

Na podlagi sprejetega občinskega podrobnega prostorskega načrta bodo lahko 
investitorji pridobivali gradbena dovoljenja za gradnjo stanovanjskih stavb. 
Občinski podrobni prostorski načrt bo predvidoma končan do konca leta 2021. 
Dopolnjen osnutek je bil javno razgrnjen do vključno 26. 2. 2021.

Parcelacija območja GR 23
Območje GR 23 leži v stanovanjskem predelu Gornje Radgone, med Prešernovo 
cesto in  Hercegovškim potokom ob objektu zdravstvenega doma. Predvideva 
se gradnja petih objektov, predvsem stanovanjske namembnosti, v pritličjih 
objektov ob cesti pa se predvideva tudi poslovna dejavnost (pisarne). Občina je 
v letu 2020 postala lastnik tega območja, v letu 2021 pa smo  tudi že pristopili 
k parcelaciji tega območja. Po izvedeni parcelaciji se bo pristopilo k prodaji teh 
zemljišč – pet parcel, na katerih bo možna gradnja stanovanjsko poslovnih 
objektov, v skladu s prostorskim aktom iz leta 1999 - Odlokom o spremembah 
in dopolnitvah Odloka o ureditvenem načrtu Gornja Radgona – mestno središče. 

Prve spremembe in dopolnitve OPN Občine Gornja Radgona
S sprejetjem in objavo sklepa o začetku postopka je občina pričela s postopkom 
priprave prvih sprememb in dopolnitev občinskega prostorskega načrta Občine 
Gornja Radgona (v nadaljevanju SD OPN GR 1). Predlagane rešitve imajo 
osnovo v Občinskem prostorskem načrtu Občine Gornja Radgona (OPN), kjer 
so bile dolgoročno predvidene v strateškem delu OPN in v obvezni strokovni 
podlagi OPN – Urbanističnem načrtu, izdelanem za mesto Gornja Radgona in 
naselje Negova. V navedenem postopku so vključene predlagane spremembe 
podrobnejše namenske rabe prostora, ki so za občino strateškega pomena, saj 
je od njih odvisen njen nadaljnji prostorski in gospodarski razvoj. Konkretneje, 
gre za širitev industrijske cone Mele za 15,3 ha in širitev naselja Negova za 2,7 
ha zemljišč. IC Mele predstavlja eno izmed redkih industrijskih con v Pomurju, 
ki se je nemoteno razvijala naprej kljub vsesplošni gospodarski krizi. Lokacija 
IC Mele, industrijska tradicija ter uspešnost in stabilnost obstoječih podjetij so 

glavni dejavniki, ki umeščajo obstoječo IC Mele med najuspešnejše in največje zaposlovalce v Pomurju. Trenutno se v IC 
Mele na cca. 35 ha nahaja štiriindvajset podjetij z različnimi dejavnostmi, med katerimi prevladujejo kovinska, tekstilna, 
predelovalna, steklarska in elektronska industrija. Na območju IC Mele praktično ni več prostih stavbnih zemljišč, ki bi 
omogočale njen nadaljnji razvoj, ampak le še površinsko majhna zemljišča, rezervirana za širitev že obstoječih podjetij. Na 
določenih že potekajo postopki za izgradnjo novih objektov.

Prve spremembe in dopolnitve Občinskega prostorskega načrta Občine Gornja Radgona so bile posredovane vsem nosilcem 
urejanja prostora, med drugim tudi Ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, Direktoratu za kmetijstvo, Sektorju 
za urejanje kmetijskega prostora in zemljiške operacije, ki se je do pobude za širitev IC Mele in naselja Negova opredelilo 
negativno in izdalo prvo negativno mnenje. Svojo zavrnitev so utemeljili z navedbo, da ima občina dovolj nepozidanih stavbnih 
zemljišč. Tako smo pričeli z iskanjem stavbnih zemljišč, katera bi lahko ministrstvu za kmetijstvo ponudili za zamenjavo 
(sprememba namembnosti iz stavbnega v kmetijski namen), kar je bil dokaj dolgotrajen proces. Kljub izpolnjevanju vseh 
zahtev, še vedno nismo prejeli pozitivne opredelitve ministrstva, zato smo ponovno podali vlogo za dopolnitev njihovega 
mnenja. Želimo in tokrat res pričakujemo njihovo pozitivno opredelitev, da bomo lahko nadaljevali s postopkom spremembe 
OPN.
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VZPOSTAVITEV NOVE BLAGOVNE ZNAMKE KOT NADGRADNJA BLAGOVNE ZNAMKE –  
»GORNJA RADGONA – MESTO SEJMOV IN PENINE«

OBNOVA VISOKOVODNEGA NASIPA OB REKI MURI V GORNJI RADGONI

V letu 2020 je bilo v okviru projekta GoMura že veliko storjenega na območju reke Mure, ki sedaj k sebi že privablja 
številne prebivalce in obiskovalce mesta Gornja Radgona. Med drugim se je lani uspešno nadgradil in stabiliziral obstoječi 
protipoplavni zid, v letošnjem letu pa se predvidevajo še obnovitveno vzdrževalna dela na visokovodnem nasipu, od sejmišča 
do nadgrajenega protipoplavnega zidu, v skladu s projektom »Sanacija visokovodnega zidu in rekonstrukcija visokovodnega 
nasipa v Gornji Radgoni«. 
Izvajalec rekonstrukcije visokovodnega nasipa je podjetje Pomgrad vodnogospodarsko podjetje d.d., ki je za naročnika 
Direkcija Republike Slovenije za vode – sektor območja Mure že izdelalo Izvedbeni načrt (IZN) za vzdrževalna dela v javno 
korist omenjenega projekta, in bo samo sanacijo tudi izvedlo.
Mejni odsek Mure z Republiko Avstrijo je območje mesta Gornja Radgona, ki je sedaj nezadostno zaščiteno pred škodljivim 
delovanjem visokih voda in izračuni so pokazali, da je zemeljski nasip v mestu prenizek. Tako je v projektu predvideno 
nadvišanje nasipa do ustrezne varnostne višine, na zemljiščih v k.o. Gornja Radgona. Prizidava se bo izvajala na gozdnih 
zemljiščih, kjer bo potrebno odstraniti lesno zarast. Predvidena trasa visokovodnega nasipa na vodni strani je že zakoličena. 
Skupna dolžina obravnavane trase znaša 1,685 km. Nasip se v glavnem širi na vodno stran in v manjšem obsegu na zračno 
stran. Saniran nasip se bo zatravil, oblika pa bo sledila trapeznemu profilu z ustreznim naklonom in s širino krone. Za sanacijo 
in nadvišanje nasipov se bo uporabil kvalitetni glineni material, pridobljen iz izkopov.
Vrednost obnove znaša 1.749.921 EUR, potekala pa bo po naslednjem predvidenem terminskem planu: v zimskih mesecih 
letošnjega leta se (že) izvajajo pripravljalna dela, do meseca julija 2021 se bo intenziviralo z zemeljskimi deli, zaključna dela 
pa se bodo izvedla do meseca oktobra 2021.
Investicija obnove visokovodnega nasipa bo velika pridobitev za Občino Gornja Radgona. Urejanje prostora ob reki Muri se 
nadaljuje v začrtani smeri – v zadovoljstvo, korist in varnost vseh prebivalcev ob reki Muri, kar je izrednega pomena. 

Občina Gornja Radgona je v lanskem letu podala vlogo za prijavo operacije na 6. javni 
poziv za sofinanciranje operacij za uresničevanje ciljev Strategije lokalnega razvoja LAS 
Prlekija, z naslovom Vzpostavitev nove blagovne znamke kot nadgradnja blagovne 
znamke »Mesto sejmov in penine«, in bila pri prijavi uspešna.
Gornja Radgona s svojo obmejno lego predstavlja neke vrste osebno izkaznico območja, 
v katerega vstopa obiskovalec iz Avstrije. Potnik ob prestopu državne meje na mostu 
čez Muro pridobi prvi vtis o deželi, v katero vstopa. Zato pripada mestu Gornja Radgona 

čast in odgovornost, da primerno predstavi sebe in regijo, ki ji pripada. 
Na lokaciji izhoda iz mostu čez Muro, ob vstopu v staro mestno jedro, bomo v obstoječe krožišče umestili skulpturo, 
sestavljeno iz več plasti (nadstropij) iz lesenih plošč organskih amebičnih oblik, ki druga nad drugo prehajajo v vrh skulpture, 
in s posnemanjem oblike gričev simbolizirajo značilno krajino Slovenskih goric. Lesene plastnice bodo pritrjene na okroglo 
železno nosilno konstrukcijo. Razmiki med železnimi stebrički bodo služili kot niše, v katere bodo nameščene posamezne 
LED lučke, ki bodo zvečer osvetljevale skulpturo na način »tisočerih« drobnih svetlikajočih točk, kar bo spominjalo na biserni 
sij neštetih kapljic penečega vina – simbol Gornje Radgone, mesta sejmov in penine.
Skupna vrednost investicije je 43.002,46 EUR, lastna sredstva občine znašajo 14.733,79 EUR, znesek sofinanciranja pa 
28.268,67 EUR. Umestitev skulpture v krožišče se bo izvedla v letošnjem letu. 
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REKONSTRUKCIJA ČISTILNE NAPRAVE GORNJA RADGONA

Komunalna čistilna naprava v Gornji Radgoni je bila predana v uporabo v letu 2015. Na njo so se stekale odpadne vode 
iz Gornje Radgone, Melov, Podgrada, dela Črešnjevcev in Noričkega Vrha. Upravljanje kanalizacijskega sistema in čistilne 
naprave je prevzelo podjetje Komunala Radgona d.o.o.

V letih upravljanja smo z upravljavcem spoznavali lastnosti odpadnih vod v naši občini in posledično tudi življenjske navade, 
ki jih imajo občani do tega področja, istočasno pa se je spremljalo tudi delovanje čistilne naprave in kakovost čiščenja. 
V letu 2017 je čistilna naprava pričela redno sprejemati blato iz gospodinjstev preostalega dela občine, ki ni vključen v 
kanalizacijski sistem. Vse sprejete odpadne vode iz kanalizacijskega sistema in sprejeto blato so se uspešno prečistili. V 
zadnjih letih se je upravljavec soočal z velikimi težavami na mehanskem delu čiščenja čistilne naprave. Ugotovilo se je, da 
uporabniki stranišča vse bolj uporabljajo kot koš za smeti. Tako v školjki vse prepogosto končajo vlažilni in čistilni robčki, vata, 
palčke za ušesa, vložki in tamponi, olja in maščobe, kontaktne leče, kondomi, ostanki hrane, zdravila, obliži, cigaretni ogorki 
ipd. Ti predmeti ne sodijo v straniščno školjko, temveč med odpadke. V straniščno školjko sodijo samo človeški iztrebki in 
izločki ter toaletni papir. Kljub nenehnemu opozarjanju in osveščanju občanov s strani upravljavca se problematika na tem 
področju ni izboljšala. Takšno neodgovorno početje povzroča velike težave na celotnem kanalizacijskem sistemu (zamašitve 
hišnih napeljav, kanalizacijskih cevi, okvare črpalk in drugih naprav, potrebnih za nemoteno delovanje kanalizacijskega 
sistema) kot tudi veliko škodo na sami čistilni napravi. Tehnologija, ki je bila izbrana pri projektiranju čistilne naprave ni bila 
predvidena za čiščenje odpadnih voda s takšno vsebino, saj nihče niti slutil ni, da bo uporaba vlažilnih in čistilnih robčkov, ki 
končajo v straniščni školjki in povzročajo največ težav, tako enormno narasla. Upravljavec se je soočal z velikimi problemi na 
mehanskem čiščenju. Fine grablje, ki skrbijo za mehansko odstranjevanje predmetov, so se pogoste mašile, kar je privedlo 
do prekomerne obrabe ščetk, pogona in ostalih delov naprave. 

Stroški vzdrževanja so skokovito narasli, zato je bilo nujno potrebno pristopiti k rekonstrukciji tega dela čistilne naprave 
s tehnologijo, ki bo kos tem težavam. Celoten projekt rekonstrukcije je občina zaupala upravljalcu, ki je v sodelovanju s 
podizvajalci v mesecu decembru 2020 montiralo nove grobe grablje in v mesecu januarju 2021 še nove fine grablje. Vrednost 
investicije je znašala 99.752,50 EUR.

Avtomatske vertikalne grobe grablje verižnega pogona so v celoti iz nerjavečega jekla. Delujejo tako, da se večji kosi ujamejo 
na rešetko z odprtinami 15 milimetrov. Le te glavniki postrgajo in jih preko verižnega brezkončnega transporterja odvedejo 
10 metrov višje do izmeta ograbkov. Gre za rešitev, ki ni občutljiva na mašenje. V črpališču je vgrajen tudi dodaten kanal z 
rešetkami, kot varovalo v primeru povišanih količin odpadnih voda in kot dodatno zaščito potopnih črpalk pred zamašitvami. 
V ta kanal je speljano dovajanje blata iz gospodinjstev iz zalogovnika za dodatno prečiščenje le teh. Nove fine grablje so 
postavljene na novo lokacijo na ploščad pred biološkim delom čiščenja. Gre za rotacijske fine grablje poševnega izmeta. Fine 
grablje prepuščajo snovi manjše od treh milimetrov. Tako prečiščena odpadna voda manj obremenjuje biološki del čistilne 
naprave. 

V prvem mesecu obratovanja z vgrajenimi novimi napravami, upravljavec že zaznava močno povečanje pretočnosti skozi 
mehanski del čiščenja čistilne, saj se izloča veliko več odpadkov iz odpadnih voda kot na stari napravi. Prav tako so težave z 
mašenjem in prekomerno obrabo odpravljene. Čistilna naprava lahko sedaj nemoteno sprejme in prečisti tudi maksimalno 
dovoljeno količino odpadne vode. 
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KROŽIŠČE V CENTRU MESTA GORNJA RADGONA

Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo (DRSI) je v začetku leta 2020 naročila izdelavo novelacije projektne 
dokumentacije, izdelane še v letu 2011, za izvedbo PZI za novo krožišče v centru mesta Gornja Radgona – med Partizansko 
cesto in Panonsko ulico ter cesto proti avtobusni postaji. 

Po informacijah iz DRSI je novelirana dokumentacija že izdelana in dokončana, vrednost same investicije pa je uvrščena tudi 
v državni proračun za letošnje leto. Obveza DRSI v tej fazi je, da v čim krajšem času posreduje na Občino Gornja Radgona 
sporazum o sofinanciranju novega krožišča s prikazom razdelitve stroškov med DRSI in občino ter začne s postopkom izbire 
izvajalca del. V okviru izgradnje krožišča se predvideva tudi restavriranje in nato prestavitev kužnega znamenja na novo 
lokacijo. Pričetek del je predviden še v letošnjem letu.

PRENOVA JAVNE RAZSVETLJAVE

V letu 2020 se je v sklopu sistemske večletne prenove javne razsvetljave v 
Občini Gornja Radgona izvedla zamenjava dotrajanih in neustreznih svetilk v 
nekaterih ulicah mesta Gornja Radgona in bližnjih okoliških naseljih, in sicer na 
naslednjih lokacijah:

• krožišče na državni cesti med Partizansko, Ljutomersko in Mariborsko   
 cesto;
• Ulica ob progi, Maistrov trg, Čremošnikova ulica, Šlebingerjev breg,   
 Simoničev breg, Mladinska ulica, Porabska ulica in Kocljeva ulica v mestu   
 Gornja Radgona;
• v naselju Mele ob državni cesti Gornja Radgona – Radenci in v notranjosti   
 naselja Mele;
• v naselju Črešnjevci ob državni cesti Gor. Radgona – Spodnji Ivanjci (od   
 križišča pri stari Muri v smeri proti naselju Orehovci).

Na vseh navedenih lokacijah je bilo skupaj zamenjanih 169 neustreznih svetilk 
z novimi LED svetilkami v skladu z veljavno Uredbo o mejnih vrednostih 
svetlobnega onesnaževanja okolja. V Ulici ob progi je bilo istočasno postavljenih 
tudi sedem novih kandelabrov. Vrednost celotne prenove javne razsvetljave je, 
po pogodbi z izbranim izvajalcem E+projekt, elektro storitve d.o.o. iz Šratovcev, 
znašala 87.197,07 EUR.

V naslednji fazi prenove je predvidena zamenjava neustreznih svetilk z novimi 
LED svetilkami v Vrtni in Lackovi ulici, na Prešernovi cesti in Delavski poti, v delu 
naselja Črešnjevci ob državni cesti (do križišča pri stari Muri) ter izgradnja nove 
javne razsvetljave na Jurkovičevi ulici, delno na Čremošnikovi ulici in na Tratah 
od Davidovega hrama do betonarne Tivadar.
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datum: podpis:

ime in priimek: identif. žtev.:

žt. projekta:

opis spremembe:

naročnik/investitor:

projekta:

odgovorni vodja

izdelal:

projektant:

odgovorni

vrsta projekta:

spremembe:

datum:žtevilka načrta:

merilo:

lokacija/cesta:

vsebina/naslov risbe:

januar 2012

odsek/objekt:

G-2486

vodilni projektant:

projektant načrta: arh. žtevilka: črtna koda:

vrsta načrta:

3 Načrt gradbenih konstrukcij

3/1 Načrt kri�ižča

faza/objekt:žt. odseka: žt. lista:žifra risbe:

Ureditev kri�ižča v Gornji Radgoni

004.2102  /2

PZI

152-K

Mojca Zemljarič Bajec u.d.i.g.

0366

od km 1+868 do km 1+940, R1-110/

R1-230/0366 Gor.Radgona-Radenci,

Mojca Zemljarič Bajec u.d.i.g.

G-2486

R2-449/0316 Gornja Radgona, R1-

0327 most čez Muro-G.R. od km 0+922
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SOFINANCIRANJE NABAVE GASILSKEGA VOZILA

V skladu s Programom nabave gasilskih vozil v občini Gornja Radgona za 
obdobje 2019 – 2023 in Programom varstva pred požari v občini Gornja 
Radgona za leto 2020, se je tudi v letu 2020 pristopilo k sofinanciranju 
nabave poveljniškega gasilskega vozila PV-1 za potrebe Prostovoljnega 
gasilskega društva Gornja Radgona, ki je enota 4. kategorije in hkrati tudi 
osrednja gasilska enota v Občini Gornja Radgona. PGD Gornja Radgona ima 
koncesijo za tehnično reševanje, nevarne snovi, reševanje iz vode in na vodi 
ter reševanje v avtocestnem predoru. Tako bodo gasilci z novim poveljniškim 
vozilom posredovali na vseh teh intervencijah ter seveda tudi v okviru javne 
gasilske službe (požari, naravne nesreče, odpiranje vrat ...).

Poveljniško vozilo ima v tovornem prostoru med glavnimi stvarmi Weber 
razpiralo in škarje (baterijska izvedba), kompletno opremo za odpiranje 
vrat (vlamljanje), 2x IDA (izolirni dihalni aparat), stab-pack (sistem za varno 
podložitev vozil), v prostoru pri posadki pa je še veliki komplet za prvo pomoč 
in AED aparat (defibrilator), tako je vozilo namenjenemu tudi za namene 
prvega posredovanja – do trenutka ko pridejo druga specialna gasilska vozila.
Vrednost celotne investicije je znašala cca. 58.000,00 EUR, od tega je Občina 
Gornja Radgona sofinancirala 20.000,00 EUR.

POT MED RADGONSKIMI VRELCI ŽIVLJENJA

Na območju Občine Gornja Radgona, natančneje v Ščavniški dolini, se nahaja več naravnih vrelcev mineralne vode (slatine). 
Slatinski vrelci so lokalno zavarovani, mofete spadajo med zavarovane naravne vrednote državnega pomena. Občina se 
zaveda pomena edinstvenih naravnih vrednot, zato želi ohraniti bogato dediščino, kot pomemben naravni kapital. V ta 
namen so se v zadnjih letih postopoma urejali posamezni vrelci, nad nekaterimi večjimi so se postavili leseni nadstreški 
(Ivanjševski vrelec, Stavešinska slatina in Kraljeva slatina).

V letošnjem letu želimo izboljšati samopodobo še preostalih vrelcev tako, da bodo v obnovo oziroma v ureditev (zaradi 
zavarovane vrednote je dovoljeno urejati samo okolico) vključeni tudi manjši vrelci, kot so Polička slatina, Radvenska slatina 
in Lokavska slatina ter mofete Strmec v Stavešincih in mofete Slepice v Stavešinskem Vrhu. Glede na število vrelcev in 
mofet se bo vzpostavila »Pot med radgonskimi vrelci življenja«. Investicija bo zajemala nakup urbane opreme, ureditev 
okolice, postavitev usmerjevalnih tabel ter postavitev pojasnjevalnih tabel ob vrelcih. 
Več vprašanj se poraja glede vzdrževanja Očeslavske slatine, enega najbolj znanih naravnih vrelcev v Ščavniški dolini, nekoč 
predvsem zaradi dobre kakovosti vode. Pred regulacijo reke Ščavnice je mineralna voda iz vrelca tekla neprenehoma v curku, 
po regulaciji reke Ščavnice, leta 2007, pa se je tok začel občasno ustavljati, dokler ni presahnil. Sam vrelec leži na zemljišču, 
ki je last podjetja Radenska d.o.o., za katerega pa je vložena ponovna zahteva za denacionalizacijo. S strani občine je bilo 
podjetje Radenska d.o.o. že zaprošeno za pravni posel glede prenosa zemljišča, vendar smo v odgovoru prejeli predlog, da 
se z zadevo počaka do zaključka denacionalizacijskega postopka.
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 OBNAVLJAL SE BO STARI DEL GRADU V NEGOVI

Grajski kompleks Grad Negova je kulturno-zgodovinski spomenik državnega pomena. Sestoji se iz treh stavb (Pristava, novi 
grad in stara graščina), ki skupaj z grajskim dvoriščem in obzidjem tvorijo arhitekturno, turistično ter poslovno celoto, primerno 
za poslovna srečanja, izobraževalno dejavnost, prireditve in organizacijo praznovanj ter porok, saj s svojo zgodovinsko kuliso 
in pravšnjo mero zasebnosti zagotavlja nepozabnost poslovnih in zasebnih druženj. Pristava in del novega gradu je že leta 
v upravljanju občine, občinski zavod Kultprotur pa ves ta čas v te dele gradu vnaša novo življenje, s skrbno revitalizacijo in 
različnimi vsebinami, temelječ na bogati zgodovinski, kulturni in naravni dediščini gradu in njegove širše okolice. 
Počasi pa se prebuja tudi stari del gradu, imenovan stara graščina. Ta del še ni obnovljen in je kot tak neuporaben za kulturno-
turistične namene. Zato smo bili zelo veseli pobude Ministrstva za kulturo, ki je v zadnjem mesecu minulega leta, skupaj z 
vsemi deležniki, sklicalo sestanek na temo nadaljnje obnove Gradu Negova. Ministrstvo za kulturo namreč v letu 2021 in 
2022 načrtuje celovito obnovo še neobnovljene stare graščine. Obnova bo sofinancirana s pomočjo evropskih sredstev. V ta 
namen na ministrstvu pospešeno pripravljajo projektno dokumentacijo. Po obnovi bo tudi stara graščina prešla v upravljanje 
Občine Gornja Radgona in zavoda Kultprotur, ki tudi že pripravljata nove vsebine ter strategijo razvoja in trženja starega dela 
Gradu Negova.

NOVA MRLIŠKA VEŽICA NA POKOPALIŠČU V NEGOVI

Obstoječa mrliška vežica na pokopališču v Negovi je premajhna za potrebe izvajanja pogrebne dejavnosti na območju Krajevne 
skupnosti Negova in prostorsko ni primerna za prizidavo oz. povečanje objekta. Občani navedene krajevne skupnosti so zato 
že pred časom podali pobudo za gradnjo nove mrliške vežice. Občina je tako pristopila k izdelavi projektne dokumentacije za 
gradbeno dovoljenje, ki je bila v letu 2020 tudi izdelana.
Izgradnja nove mrliške vežice se predvideva na južnem delu parcele št. 780/3 k.o. Negova. Predmetni objekt je zasnovan 
kot pritlična stavba z dvokapno strešino, naklona 40° ter predelom ravne strehe, osnovno tlorisno obliko pa predstavlja 
pravokotnik z dolžinami stranic 16,9 x 16,2m. Izvedba del je predvidena v dveh letih – 2021 in 2022, ocenjena vrednost 
celotne investicije pa znaša 300.000,00 EUR. 
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VZPOSTAVITEV POSTAJALIŠČA ZA AVTODOME

Potovanja z avtodomi so vedno bolj priljubljena, predvsem zaradi življenjskega sloga 
in povezovanja z naravo. Slovenija je dolgo veljala zgolj za tranzitno deželo turistov, a 
s pestro ponudbo naravnih znamenitosti, kulinarike in zgodovine, sedaj postaja tudi 
končna destinacija gostov z avtodomi.
Občina Gornja Radgona je ena izmed številnih občin, ki so vključene v projekt 
Mreže postajališč za avtodome. Projekt pomeni povezovanje in skupno promocijo 
avtodomarstva s ciljem, da bi celotna Slovenija postala končna postaja tistih, ki 
preživljajo krajši ali daljši oddih z avtodomi, veliko pa lahko ponudi tudi turistom, ki 
našo deželo prečkajo. 
V sklopu projekta so se v mestu Gornja Radgona že določile lokacije za postajališča, 
in sicer TŠC Trate in Lisjakova struga pri reki Muri, kar je že vključeno v brošuro »Po 
Sloveniji z avtodomom« in vidno na povezavi www.camperstop.si. 

Za postavitev potrebne infrastrukture smo že pridobili gradbeno dovoljenje, prihodnje leto, ko bo možnost investicijo prijaviti 
še na kakšen razpis za pridobitev EU sredstev za sofinanciranje, pa si želimo pričeti z izgradnjo. 
Avtodomarstvo je tesno povezano z doživetji v naravi, ki pa jih naša občina z lokacijama ob reki Muri ponuja veliko. To so 
različne športne aktivnosti, ki jih v prvi vrsti ponuja naš TŠC Trate, nadalje pa še pohodništvo, ribolov, kolesarjenje in obiski 
tematskih poti. Omogočen je tudi peš dostop do centra mesta za nakupe ali oglede raznih kulturnih in naravnih znamenitosti. 
Z vsem navedenim dosegamo glavne cilje postavitve postajališč: da se popotnik ustavi, se zadrži in da od blizu, peš ali pa s 
kolesom spozna turistično in kulinarično lepoto lokalne skupnosti.

 

ODLAGANJE ODPADKOV V ZBIRNEM CENTRU ZA ODPADKE V GORNJI RADGONI

Že od leta 2013 se v industrijski coni na Ljutomerski cesti v Gornji Radgoni nahaja zbirni center za zbiranje ločenih frakcij 
komunalnih odpadkov. Zbirajo se le odpadki, ki nastajajo pri gospodinjstvih. Zbiranje poteka na podlagi obvezne identifikacije 
osebe, ki ločene frakcije dostavi v zbirni center, z obvezno predložitvijo osebnega dokumenta s fotografijo (zaradi podatkov 
o stranki in naslovu bivanja) ter odrezkom o zadnjem plačilu storitev ravnanja z odpadki. 

Poletni delovni čas od 15. marca do 14. novembra
(spremenjen delovni čas od 1. maja 2020)
vsak ponedeljek med 11. in 17. uro
vsako sredo med 11. in 17. uro
vsako soboto med 8. in 12. uro

Izven obratovalnega časa zbirnega centra in pred samim zbirnim centrom je odlaganje odpadkov prepovedano. Za tovrstne 
kršitve je v skladu z Odlokom o zbiranju komunalnih odpadkov na območju občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine 
Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih št. 94/2015) za posameznika predpisana globa v višini 100,00 EUR. Za kvalitetnejšo 
izvajane storitev in za preprečitev morebitni prekrškov ali kaznivih dejanj, je območje zbirnega centra pod videonadzorom, 
kar je tudi ustrezno označeno. 

Dodatne informacije na tel. številkah 02 564 48 06, 02 564 48 00 in e-naslovu odpadki@komunala-radgona.si. 

Zimski delovni čas od 15. novembra do 14. marca
vsak ponedeljek med 10. in 16. uro
vsako sredo med 10. in 16. uro
vsako soboto med 8. in 12. uro
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NADGRADNJA VODOVODNEGA SISTEMA C – 2. FAZA

Projekt Nadgradnje vodovodnega sistema C – 2. faza sodelujočih občin Gornja Radgona, Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici 
obsega: povečanje obratovalne varnosti vodnega vira Segovci - Podgrad, gradnjo črpališča pitne vode Blaguš, gradnjo 
transportnega vodovoda v dolžini 764 m ter gradnjo primarnih in sekundarnih vodovodov v sodelujočih občinah projekta v 
skupni dolžini 38.649 m.

Projekt je usklajen z evropsko in slovensko zakonodajo, izpolnjuje vse kriterije iz Operativnega programa za izvajanje 
evropske kohezijske politike v obdobju 2014–2020 in je posledično upravičen do sofinanciranja iz sredstev Kohezijskega 
sklada. Celotni upravičeni stroški investicije znašajo 8.734.543,63 EUR. Viri financiranja so: sredstva EU, Kohezijski sklad, 
sredstva proračuna RS, sredstva Vodnega sklada oz. Sklada za vode RS, ter sredstva treh sodelujočih občin v projektu.
Za navedeni projekt je bila oddana na posredniški organ (Ministrstvo za okolje in prostor) »Vloga za neposredno potrditev 
operacije« za sofinanciranje iz Operativnega programa za izvajanje kohezijske politike v programskem obdobju 2014-2020 
(OP 2014-2020). Trenutno je vloga v fazi pregledovanja na posredniškem organu. Pred pričetkom izvajanja projekta je 
potrebno predhodno pridobiti od posredniškega organa Sklep o sofinanciranju, na podlagi katerega se z njimi podpiše še 
Pogodba o sofinanciranju operacije.

Občina Gornja Radgona je pri tem projektu vodilna občina in izvaja vse potrebne administrativne postopke. Tako smo 
do meseca februarja tudi že objavili tri javna naročila, in sicer posebej za gradnjo, nadzor in obveščanje javnosti, katerih 
postopek še ni zaključen.

KOLESARSKA POT V GORNJI RADGONI

V letu 2018 je občina pričela s številnimi aktivnostmi za vzpostavitev kolesarske povezave med mestnim središčem Gornje 
Radgone z zaledjem mesta, z namenom omogočiti povečan prevoz na delovna mesta s kolesom in dvigniti varnost kolesarjev 
v prometu. Projekt se je v lanskem letu še usklajeval, saj je Direkcija RS za ceste podala pogoje, zaradi katerih se je pristopilo 
k spremembi trase in posledično k spremembi projekta. To je zamaknilo tudi postopke prijave projekta na razpis »Dogovor 
za razvoj regije«. Prijavo na razpis smo uspešno podali ob koncu lanskega leta, postopki razpisa pa še trajajo. 

Predvidena trasa kolesarske poti sedaj poteka od križišča Partizanske ceste in Ceste na Stadion mimo sejmišča do križišča 
Ceste na stadion in Mladinske ulice, nato pa še do križišča Mladinske in Panonske ulice, kar predstavlja 1. fazo izvedbe 
projekta. Sledi izvedba navezave na obstoječo kolesarsko pot na Panonski ulici, ki poteka do krožišča pri trgovskem centru 
Maximus in ureditev kolesarske poti »Mura Drava Bike«, ki poteka ob delu Lackove ulice do Gubčeve ceste, mimo polnilnice 
Radgonskih goric ter po nasipu do meje z Občino Apače (2. faza projekta).

Kolesarska povezava bo v celoti prometno urejena s prometnimi znaki in talnimi označbami, v skladu z veljavno zakonodajo. 

BEVOG, DRUŽBA ZA TURIZEM IN GOSTINSTVO, D.O.O.CESTA NA STADION 1A, 9250 GORNJA RADGONA
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OBČINA 

meja med občino Gornja Radgona in občino Apače

OBČINA GORNJA RADGONA

k.o. 189 HERCEGOVŠČAK

k.o. 184 GORNJA RADGONA

na kolesarsko pot Mura-Drava-Bike
navezava kolesarske poti po Panonski cesti

k.o. 184 GORNJA RADGONA

obst.ko
lesarska pot

Mladinska ulica

 R1-0327 Most čez Muro - G. Radgona

Cesta
 na sta

dion

Navezava na predvideno

kolesarsko povezavo

Mura - Drava bajk

Potok Hecegovščak

Partizanska cesta
Železniška proga št. 42 Ljutom

er - G
ornja radgona

Po
to

k 
He

ce
go

vš
ča

k

trasa Mura-Drava-Bike

Železniška proga št. 42 Ljutom
er - Gornja radgona

SITUACIJA:  KOLESARSKE POTI

3.2- kolesarska trasa v delu naselja Lutverci do potoka Plitvica
       Murske kolsarske poti (II.faza), sklenjen dogovor z DRSI
projektant:   Lineal d.o.o., Maribor
št. projekta: 1533;
št. načrta:    1533-KOP
vrednost :    novelacija proj. dok.:  10.138,20 EUR z DDV
                    kolesarske poti:        256.067,78 EUR z DDV
                    brv:                           119.168,38 EUR z DDV

SKUPAJ:             385.374,36 EUR z DDV

3. obstoječa kolesarska trasa Mura-Drava-bike
1- Gubčeva cesta, Lackova ulica v Gornji Radgoni

3- obstoječa kolesarska trasa Mura-Drava-bike
4- obstoječa kolesarska trasa
ob Panonski cesti

2- Kolesarska povezava center Gornja Radgona

LEGENDA:

4- obstoječa kolesarska trasa
ob Panonski cesti

3- obstoječa kolesarska
trasa Mura-Drava-bike

2- Kolesarska povezava center
Gornja Radgona; Progrin d.o.o.

1- Trasa 21-odsek Gubčeva
cesta, Lackova ulica v G.
Radgoni ; I kons d.o.o.

Partizanska cesta

Panonska ulica 

Lackova ulica 

Gubčeva cesta

5- trasa v občini Apače
    most čez potok Plitvica

APAČE
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EPIDEMIJA COVID-19

Po ponovni razglasitvi epidemije nalezljive bolezni COVID-19, od 19.10.2020 dalje, se je izvajalo veliko aktivnosti. Župan, 
občinska uprava in poveljnik občinskega štaba civilne zaščite so ves čas medsebojno koordinirali in sodelovali z Domom 
za starejše občane Gornja Radgona in Zdravstvenim domom Gornja Radgona, glede vseh njihovih nujnih potreb pri 
zajezitvi epidemije. Po odredbi Poveljnika Civilne zaščite RS in ob pomoči Rdečega križa Slovenije – Območnega združenja 
Gornja Radgona, se je v izvajanje pomoči v zdravstvu in v domovih za starejše občane pri oskrbi bolnikov, vključilo precej 
prostovoljcev, ki so bili, in so še, po potrebi dnevno koordinirani s strani RKS OZ Gornja Radgona. V tem času se je iz skladišča 
civilne zaščite izdala manjša količina zaščitne opreme, postavila sta se šotora pri odvzemni točki COVID pri zdravstvenem 
domu v Gornji Radgoni in začasno pri DSO Gornja Radgona, začasno so se namestila zložljiva ležišča ter nekajkrat izvedla 
dostava zdravil obolelim osebam.

V času razglašene epidemije - do preklica, Občina Gornja Radgona poslovnim uporabnikom, ki delujejo na območju Občine 
Gornja Radgona in ne smejo opravljati svoje poslovne dejavnosti v svojih poslovnih prostorih, krije številne stroške, med 
drugim tudi stroške omrežnine storitve oskrbe s pitno vodo ter odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode in stroške 
zbiranja in odlaganja komunalnih odpadkov. Če so na naslovu upravičenca stalno ali začasno prijavljene osebe, navedeni 
oprostitvi plačila nista možni. Upravičenec uveljavlja predmetno pravico na podlagi vloge, z uporabo obrazca na spletni 
strani javnega podjetja Komunala Radgona d.o.o. – www.komunala-radgona.si, ali s pisno vlogo na elektronski naslov 
podjetja – info@komunala-radgona.si.  

OBVESTILO O STERILIZACIJI IN KASTRACIJI MALIH ŽIVALI

Za več informacij:
Društvo za zaščito živali Pomurja: 070/879-212; spletna stran: www.dzzpomurja.si ali

Občina Gornja Radgona: 02 564 38 35; spletna stran: www.gor-radgona.si



Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran Občine 
Gornja Radgona www.gor-radgona.si. Vabimo vas, da se 
naročite na prejemanje novic o objavljenih sporočilih na spletni 
strani občine, in sicer za sporočilne rubrike po želji. Prejemanje 
novic po e-pošti je za naročnike popolnoma brezplačno. Na 
ta način ste lahko sproti obveščeni o aktualnih sporočilih 
za javnost, o aktualnih razpisih Občine ter sklicanih sejah 
Občinskega sveta. Odjava je možna kadarkoli. 
Vljudno vabljeni tudi k spremljanju Facebook strani občine 
@obcina.gor.radgona ali www.facebook.com/obcina.gor.
radgona/
Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih 
priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske razvojne 
agencije PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si in prijavo na 
prejemanje njihovih e-novic.
Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte 
spletno stran občinskega Zavoda za kulturo, turizem in 
promocijo Gornja Radgona  www.kultprotur.si, kjer je prav 
tako možno naročilo na novice.
Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih strani 
ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica 
ali soustanoviteljica je Občina Gornja Radgona.

Glasilo Občine Gornja Radgona
Številka 7, marec 2021
Naklada: 3350 izvodov
Grafično oblikovanje in tisk:   
DIGIPIX, David Sovec s.p.
Fotografije: arhiv, internet
Fotografije na naslovnici: Tamara Vogrin Tara

Glasilo ni naprodaj in ga prejmejo 
brezplačno vsa gospodinjstva v občini 
Gornja Radgona.

Izdajatelj: Občina Gornja Radgona
Partizanska cesta 13
9250 Gornja Radgona

Telefon: 02 / 564 38 38
Faks: 02 / 564 38 14
E-pošta: obcina@gor-radgona.si
Spletna stran: www.gor-radgona.si


